

Wydział Filologiczny Uniwersytetu w Białymstoku
zaprasza do udziału w

Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej

Kultura języka polskiego – aspekty translatoryczno-dydaktyczne

Białystok, 24-25.10.2024

Mamy ogromną przyjemność zaprosić Państwa do udziału w ogólnopolskiej konferencji pt. *Kultura języka polskiego – aspekty translatoryczno-dydaktyczne*. Konferencja odbędzie się w dniach 24–25 października 2024 roku w Białymstoku i przyjmie formę stacjonarną. Celem konferencji jest wymiana doświadczeń na temat szeroko rozumianego pojęcia *kultura języka polskiego* z perspektywy translatorycznej i dydaktycznej. Kierujemy nasze zaproszenie przede wszystkim do językoznawców, przekładoznawców oraz przedstawicieli innych dyscyplin, którzy chcieliby podzielić się swoimi wynikami badań i refleksjami na temat kultury języka polskiego zarówno na płaszczyźnie teoretycznej, jak i praktycznej. Podczas konferencji przewidujemy następujące obszary tematyczne:

- *kultura języka polskiego – jej rola i znaczenie we współczesnym kształceniu polonistycznym i neofilologicznym;
- *kultura języka polskiego w dydaktyce przekładu pisemnego i ustnego;
- *kompetencja komunikacyjna w procesie tłumaczeniowym;
- *błędy językowe a błędy tłumaczeniowe popełniane przez tłumaczy i studentów specjalności przekładoznawczych;
- *kształcenie uniwersyteckie na specjalnościach translatorycznych a rola języka ojczystego;
- *dydaktyka kultury języka polskiego (materiały do nauczania przedmiotu, dobre praktyki, rola nauczyciela, uwarunkowania lokalne);
- *kultura języka ojczystego a dydaktyka przekładu w perspektywie międzynarodowej;
- *kultura języka polskiego w kształceniu przedmiotowym oraz w metodzie CLIL;
- *kształcenie uniwersyteckie, potrzeby rynku pracy a kultura języka polskiego.

Zapraszamy do zgłaszania innych propozycji mieszczących się w obszarze tematycznym konferencji.

Ważne informacje i terminy

Nadsyłanie tematów wraz ze streszczeniem (do 250 słów): do **8.07.2024** r.

Formularz zgłoszeniowy znajduje się pod linkiem: <https://forms.gle/VZCzA8GV1MdbW2eW7>

W razie pytań prosimy kontaktować się drogą mailową na adres konferencja.kjp@gmail.com.
W przypadku dużej liczby zgłoszeń organizatorzy zastrzegają sobie prawo do wyboru referatów.

Powiadomienie o akceptacji: do **9.07.2024** r.

Opłata konferencyjna: 450 zł (100 €). Opłata obejmuje druk artykułów w monografii wieloautorskiej (w przypadku wybranych tekstów), uroczystą kolację, przerwy kawowe oraz materiały konferencyjne. Opłata nie obejmuje kosztów przejazdu ani zakwaterowania.

Wpłaty prosimy dokonać do **16.07.2024** r. na konto: **74 1160 2202 0000 0002 4179 4476**

Wpłaty zagraniczne:

PL 74 1160 2202 0000 0002 4179 4476

Kod SWIFT banku: BIGBPLPW Nazwa banku: Bank Millennium S.A.

Adres banku: ul. Stanisława Żaryna 2A, 02-593 Warszawa
Kraj banku odbiorcy: Poland

Tytuł opłaty: KJP 2024 + imię i nazwisko

Miejsce konferencji: Wydział Filologiczny Uniwersytetu w Białymstoku, Plac Niezależnego Zrzeszenia Studentów 1, 15-420 Białystok

Język konferencji: polski (w wyjątkowych przypadkach również język angielski). Czas wystąpienia: 20 min. (+ 10 minut na dyskusję po każdym wystąpieniu).

Publikacja: Teksty, które otrzymają pozytywne recenzje, zostaną opublikowane w monografii wieloautorskiej w wydawnictwie znajdującym się w wykazie MEiN lub w wysoko punktowanych, indeksowanych w bazie SCOPUS czasopiśmie UwB.

Termin przyjęcia artykułów: **31.12.2024** r. Wymogi redakcyjne zostaną przysłane już po konferencji.

o szczegółach organizacyjnych będziemy Państwa informować po zaakceptowaniu zgłoszenia.

Komitet organizacyjny:

dr Beata Piecychna (przewodnicząca)
dr Konrad Szamryk (wiceprzewodniczący)
mgr Dominika Romaniuk-Cholewska – sekretarz
dr Justyna Wawrzyniuk
dr Ewa Gorlewska
dr Michał Citko
mgr Eliza Krotke

Komitet Naukowy

prof. dr hab. Elżbieta Awramiuk (UwB)
dr hab. Ewa Gruszczyńska (UW)
dr hab. Anna Harbig, prof. UwB
dr hab. Katarzyna Kłosińska, prof. UW
dr hab. Anna Małgorzewicz, prof. UW
prof. Maria Piotrowska (UJ)
dr hab. Agata Rozumko, prof. UwB